
 

 

 

 

 

 

 

 

Łódź, dnia 04.04.2024 r. 

SPZOZ/ZPIZ/110/2024 

WYJAŚNIENIA  
ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW  

ZAMÓWIENIA (SWZ) WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI. 

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji  

w przedmiocie „Zakup wraz z dostawą i rozładunkiem pieluchomajtek i podkładów higienicznych do Apteki Szpitalnej Spec. 

Psych. ZOZ w Łodzi. Znak sprawy: ZPIZ/TP/D/8/2024.” 

 

I. Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łodzi zawiadamia, że działając  

na podstawie art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych   

(t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm.) dalej ustawy Pzp, uprzejmie informuje, iż od Wykonawców wpłynęły 

zapytania następującej treści: 

PYTANIE NR 1 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycja 1) pieluchomajtki w rozmiarze S  

o obwodzie 56-96 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. asortymentu. 

PYTANIE NR 2 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycja 2) w rozmiarze M o obwodzie  

73-130cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. asortymentu. 

PYTANIE NR 3 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycja 3) w rozmiarze L o obwodzie   

92-160 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. asortymentu. 

PYTANIE NR 4 

Czy zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycja 5) wkładki urologiczne dla kobiet 

(A.30SZT) o maksymalnej absorbcji 860 ml z elastycznymi falbankami z gumka po bokach, miękka materiałowa 

powłoka bezpośrednio przy ciele, system Odour Control – kontroluje nieprzyjemny zapach dla większej świeżości  

i dyskrecji, wkład chłonny z superabsorbentem – zapewnia wysoką chłonność i szybkie wiązanie wilgoci, Anatomic 

shape – anatomiczny kształt dopasowany do ciała, oddychająca, tekstylna warstwa górna – umożliwia lepszą 

cyrkulację powietrza i gwarantuje poczucie świeżości, Szeroki samoprzylepny pasek – utrzymuje produkt na 

miejscu, brak elementów lateksowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania. Przedmiot zamówienia pozostaje bez zmian. 

 

 

 

 

 
_____________________________________________________ 

Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Łodzi 

Szpital im. dr. J. Babińskiego 
91-229 Łódź, ul. Aleksandrowska 159 
tel. / fax.  42 71 55 777, 42 652-80-30 

REGON  000297187       NIP  947-16-67-139 

_____________________________________________________
_____ 

 

 

 



ZPIZ/TP/D/8/2024  

Strona | 2  

 

PYTANIE NR 5 

Czy zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 1, pozycja 4 ) podkład chłonny pakowany po 10 szt. 

wykonany z materiału oddychającego, wkład chłonny pikowany z dodatkiem superabsorbentu SAP, podfoliowany, 

nieprzemakalna część spodnia, jednorazowego użytku, chłonność produktu 1 600 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. asortymentu z jednoczesnym zachowaniem pozostałych 

parametrów opisu przedmiotu zamówienia tj. z zachowaniem wskazanego w Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ) rozmiaru 60cm x 90 cm.  

PYTANIE NR 6 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycja 1) pieluchomajtki w rozmiarze S  

o obwodzie 60-100 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. asortymentu. 

PYTANIE NR 7 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycja 2) w rozmiarze M o obwodzie  

80-130cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. asortymentu. 

PYTANIE NR 8 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycja 3) w rozmiarze L o obwodzie   

105-150 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. asortymentu. 

PYTANIE NR 9 

Pakiet 1, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 73-130 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. asortymentu. 

 

PYTANIE NR 10 

Pakiet 1, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 92-160 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. asortymentu. 

 

PYTANIE NR 11 

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych  

z 12 do 6 miesięcy? Biorąc pod uwagę fakt, że dostawy realizowane są na bieżąco, w bardzo krótkich terminach  

i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie. Zamawiający modyfikuje treść SWZ  

oraz Załącznika nr 3 do SWZ w powyższym zakresie. 

PYTANIE NR 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy do godziny 15:00? Pozwoli to na realizację dostaw 

zgodną z terminem dostaw wyznaczonym przez Zamawiającego w dniach. 

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża czas dostawy do godziny 14:30. Zamawiający modyfikuje treść SWZ  

oraz Załącznika nr 3 do SWZ w powyższym zakresie. 

PYTANIE NR 13 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie minimalnego terminu dostawy do dwóch dni oraz modyfikację kryteriów 

oceny ofert poprzez przyznanie maksymalnej liczby punktów za dostawę w ciągu 1-2 dni? Dostawa w ciągu jednego 

dnia może być trudna do zrealizowania ze względu na skalę działalności prowadzonej przez Wykonawcę. Wydłużenie 

minimalnego terminu dostawy do dwóch dni daje większą pewność zarówno Zamawiającemu, jak i Wykonawcy,  

że zamówienia będą realizowane w zadeklarowanym terminie. Dodatkowo Zamawiający określił czas dostawy 



ZPIZ/TP/D/8/2024 

Strona | 3 

 

zamówień „na cito” na 24 h, z czego wynikałoby, że Zamawiający oczekuje dostaw zwykłych i „na cito” z takim 

samym terminem dostawy. W projektowanych postanowieniach umowy natomiast Zamawiający zawarł zapis: 

„Zamówienie winno wpłynąć do Wykonawcy na co najmniej 2 dni przed wskazanym przez Zamawiającego terminem 

dostawy określonym w zamówieniu.” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w zakresie Rozdziału 17 ust. 3 pkt 3) tj. Kryterium 3 

(K3) Termin dostawy na następujący: 

3.3. Kryterium 3 (K3): 

♦ do 2 dni roboczych  – 20,00 pkt. 

♦ od 3 dni do 4 dni roboczych – 10,00 pkt. 

♦ 5 dni roboczych – 0,00 pkt. 

 

Wpisanie terminu dostawy poniżej 1 dnia roboczego np. w godzinach – skutkuje przyznaniem 20,00 pkt. 

Wpisanie terminu dostawy powyżej 5 dni będzie skutkować przyjęciem przez Zamawiającego 5 dni  

i przyznanie 0,00 pkt. 

Wpisanie terminu dostawy w niepełnych dniach tj. pomiędzy wskazanymi powyżej -  skutkuje przyznaniem punktów dla dnia 

roboczego o niżej wartości.  

Brak wpisania wartości kryterium w formularzu ofertowym (Załącznik nr 1 do SWZ) – skutkuje przyjęciem przez Zamawiającego 

najkorzystniejszej wartości kryterium z jednoczesnym przyznaniem 0,00 pkt.  

 

PYTANIE NR 14 

Czy Zamawiający zgodzi się zmniejszyć wysokość kar umownych ujętych w par. 6, ust. 1, pkt 1.1. – 1.3. do 2,5% lub 

na inne złagodzenie kary? 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

PYTANIE NR 15 

Czy Zamawiający zgadza się aby w par. 6 ust. 1, pkt 1.5. wzoru umowy wyrażenie „20% łącznej wartości brutto 

wynagrodzenia umownego określonego w § 3 ust. 1 niniejszej Umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% 

niezrealizowanej części niniejszej Umowy”? Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była 

naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, 

zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie 

przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484  

§ 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych.” 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

PYTANIE NR 16 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć par. 6 ust. 5 umowy w następującym brzmieniu: „Łączna wartość kar umownych 

nałożonych na Wykonawcę w trakcie trwania niniejszej umowy – nie może przekroczyć 20% łącznego 

wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.”? Kara umowna, która równa się połowie 

wartości całej umowy wydaje się rażąco wysoka. 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

PYTANIE NR 17 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić par. 10, ust. 6, pkt b) umowy poprzez przyjęcie, że waloryzacja wynagrodzenia 

będzie dopuszczalna gdy zmiana cen materiałów lub kosztów wykonania zamówienia przekroczy 5%, a nie 10%?  

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

PYTANIE NR 18 

Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować par. 10, ust. 6, pkt c) w następujący sposób: „maksymalna wartość 

zmiany wynagrodzenia nie może przekroczyć w całym okresie trwania umowy 20% wynagrodzenia określonego  

w ofercie Wykonawcy.”? W przypadku znacznego wzrostu cen zmiana wartości wynagrodzenia o 12% może nie być 



ZPIZ/TP/D/8/2024  

Strona | 4  

 

wystarczająca dla zminimalizowania skutków tego wzrostu dla Wykonawcy. 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

II. Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zwołania zebrania wszystkich wykonawców w celu wyjaśnienia treści 

SWZ.  

III. Termin składania i otwarcia ofert oraz miejsce składania i otwarcia ofert – zgodnie z treścią zawiadomienia znak: 

SPZOZ/ZPIZ/109/2024 z dnia 03.04.br. 

IV. Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści SWZ wraz z załącznikami. Wszelkie modyfikacje 

zaznaczone są kolorem niebieskim. 

V. Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania 

Załączników do SWZ. 

 

 

Z poważaniem 

Anna Śremska 

Dyrektor Spec. Psych. ZOZ w Łodzi 

 


		2024-04-04T14:42:15+0200




